
                                                                                                   
 

PORTARIA N.º 719/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 
Exonera os servidores ocupantes de cargos em 
comissão e funções acadêmicas do campus de 
Apucarana. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020; 
 
considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR; 
 
considerando processo digital nº 16.878.378-7; 

 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Exonerar os servidores ocupantes de cargos em comissão e funções 

acadêmicas do campus de Apucarana, a partir de 01 de setembro de 2020, 

conforme segue: 

Sheyla Cristiane Miyuki de Almeida Wessel - RG 5.733.447-9/PR – Portaria nº 

795/2017 – Reitoria/Unespar; 

Daniela Soares de Oliveira – RG 10.743.725-8/PR – Portaria nº 761/2019-

Reitoria/Unespar; 

Vilma dos Santos Leite – RG 9.702.288-7/PR – Portaria nº 762/2019 – 

Reitoria/Unespar; 

Itamar Pereira da Costa – RG 5.227.500-8 – Portaria nº 899/2018 – 

Reitoria/Unespar; 

Lucilene Aparecida Francisco – RG 7.277.193-1 – Portaria nº 633/2020 – 

Reitoria/Unespar; 

Gerson dos Santos Marçal – RG 914.347-5 – Portaria nº 635/2016 – 

Reitoria/Unespar; 

Dênis dos Santos – RG 8.000.112-6 – Portaria nº 1040/2019 – Reitoria/Unespar; 



                                                                                                   
 

Nicodemos Garcia de Oliveira – RG 2.019.307-7 – Portaria nº 266/2019 – 

Reitoria/Unespar; 

Ana Lúcia Orsi Teixeira de Assis – RG 1.787.008-4 – Portaria nº 878/2018 – 

Reitoria/Unespar; 

Ângela Cristina Floriani – RG 4.344.061-6/PR - Portaria nº 713/2018 – 

Reitoria/Unespar. 

Givaldo Alves da Silva – RG 5.012.671-4 – Portaria nº 191/2020 – Reitoria/Unespar; 

Débora Menegazzo de Souza Almeida – RG 5.710.118-0 – Portaria nº 117/2017 – 

Reitoria/Unespar; 

Tânia Terezinha Rissa – RG 5.117.595-6 – Portaria nº 1215/2019 – Reitoria/Unespar; 

Sérgio Carrazedo Dantas RG 5.795.510-4/PR – Portaria nº 1213/2019 - 

Reitoria/Unespar. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga as Portarias supra citadas e 

demais disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 14 de setembro de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor 


